

## TADEUSZ MROCZEK

ur. 1929; Janów Podlaski



Miejsce i czas wydarzeń	Warszawa, PRL
Słowa kluczowe	projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów", życie codzienne, ZMP, studia

### Wszechwładza ZMP na Politechnice Warszawskiej w latach 50-tych

Wielką władzę, może nawet, powiedziałbym, największą na Politechnice to miał Związek Młodzieży Polskiej. ZMP. Bardzo wielką władzę. No i ponieważ znalazłem się w tej organizacji, w papierach było, że ja jestem z ZMP, no to jak zwoływali zebranie, to musiałem iść. A tam działalność, bardzo, że tak powiem, szeroko prowadzona była przez ten ZMP, więc na zebrania chodziłem. I od razu mnie te zabrania przeraziły, bo to już była walka. Na każdym zebraniu. Tam się dowiedzieli, że ten i ten student należał do AK, od razu brali go na spytki, krytyka, tłumacz się, odpowiadaj. I kończy się zebranie, Związek do rektora występuje – wyrzucić z uczelni. Siedzieć parę godzin na takim zebraniu, gdzie człowieka szkalują za niewinność, tylko, bo należał do Armii Krajowej, czy jakieś inne przewinienia, [jak] syn kułaka... No bo to wtedy rolnik małorolny to tak, to dobry, namawiają go „załóż spółdzielnię produkcyjną”, a już bogaty rolnik to był kułak. No i tego kułaka wyrzucali znowu z uczelni. No i na te zebrania nie można było nie iść, ale człowiekowi się wewnętrznosci prze..., jak się tego słuchało. Nie chciało się ani podnosić ręki, ani... różnie to tam bywało, że wymagali czy nie wymagali, ale w każdym razie samo siedzenie na takim zebraniu i wysłuchiwanie tych pretensji, przewinień, jakie to popełnił ten człowiek... No i już do rektora wniosek, a rektor bardzo posłuszny, jak taki wniosek tylko wpłynął – proszę bardzo i studenta nie ma na uczelni. Bardzo przeżyłem ten okres studiów źle, jeżeli chodzi o te sprawy tego władztwa nad wszystkimi na tej uczelni.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2019-04-10, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Agnieszka Piasecka
<b>Redakcja</b>	Aleksandra Bańkowska
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"